Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO I - Nº6 29/04/2015  Pág: 1

Licitações e Compras
O Município de Igaratinga, torna público a Ata de regis-
tro de Preço n° 01/15 do PL n° 01/15 e Pregão n° 01/15.

Objeto: Contratação de microempresas   me, empresas de
pequeno porte   epp ou equiparadas para aquisição
eventual e futura de material elétrico, hidráulico e mo-
tobomba para manutenção dos poços de abastecimento
de água do Município de Igaratinga. A ata de Registro
de Preço encontra se no site: www.igaratinga.mg.gov.br.

Igaratinga, 28 de abril de 2015.
Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 138 DE 15 DE ABRIL DE 2015.

“Nomeia Servidores Públicos em decorrência de aprova-
ção em concurso público e dá outras providências”

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas
Gerais, no uso da Competência que lhe confere o art. 72
IX e 100 II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, em
pleno exercício das funções de seu cargo, considerando
a homologação do Concurso Público 01/2014, onde os
candidatos ora nomeados lograram aprovação; conside-
rando ainda, a necessidade do serviço público.

Resolve:

Art. 1º. Nomear os seguintes candidatos abaixo nomina-
dos, para exercer as funções dos seguintes cargos efeti-
vos:
I – Técnico Nível Superior I – Psicologia:
a) 2º- Everton José de Souza Menezes
II - Agente de Serviços Educacionais:
b) 4º- Dalva Maria de Oliveira
c) 5º- Rúbia Flávia Viegas Moura
III - Motorista II – C e D:
a) 5º- Emerson Machado Bahia
Art. 2º. Fica o Departamento de Recursos Humanos, re-
sponsável pela convocação dos candidatos ora nomea-
dos para apresentação da documentação exigida no
edital do concurso 01/2014, para a posse e entrada em
exercício, observando-se os prazos legais prescritos para
cada situação.
Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, por meio de sua afixação na Sede da Prefei-
tura Municipal de Igaratinga, na forma do disposto pelo
art. 97 da Lei orgânica Municipal.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais,
15 de abril de 2015.

Fábio Alves Costa Fonseca
Prefeito Municipal

Município de Igaratinga, torna público o extrato dos
contratos de fornecimento da ata de Registro de preços
nº. 10/14. Objeto - fornecimento de material de limpeza,
utensílios, material de higiene pessoal e botas pvc.
Empresas:
1 - Distribuidora Brasileira Ltda – Valor total R$ 377,50;
2 - Mercearia  Campos e Rabelo Ltda – Valor total
R$2.393,44;
3 - Woltine Comércio e Representação Ltda – Valor total
R$2.696,84;
4 - Distribuidora Irmãos Santana Ltda – Valor total
R$1.435,20;
5 - Força Química Ldta – Valor Total  R$1.520,30;
6 - Ideal Química Industria de Detergentes Ltda – Valor
total R$3.354,50.

Vigência – Até 31 de dezembro de 2015.

Fichas – 47,213,266,164,356,73.
Igaratinga, 09 de abril de 2015.

Fábio Alves Costa Fonseca
Prefeito Municipal  - Contratante

Administração

Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 2  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 6 – 29/04/2015